
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Terça-feira •  07 de maio de 2024 •  Ano VIII • Edição Nº 1364

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS .................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024) ...................................................................... 2



Terça-feira
0 7  d e  m a i o  d e  2 0 2 4
Ano VIII • Edição Nº 1364

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024)

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 
MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE DE COMPRA DIRETA 

(DISPENSA DE LICITAÇÃO) 
PROCESSO Nº 096/2024 

 
O MUNICÍPIO DE PARATINGA-BA, torna público aos interessados que nos termos do art. 75, II 

(Para contratação que envolva valores inferiores a R$ R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil 

novecentos e seis reais e dois centavos), no caso de outros serviços e compras),  da Lei 

14.133/2021, estará recebendo de pessoas jurídicas do ramo, por email ou protocolo presencial 

na sede do Setor de Licitação, a partir do dia  07/05/2024 ás 08h a 10/05/2024 ás 14h, as 

cotação de preços, para dispensa de licitação, pelo menor preço ofertado a partir do parâmetro 

de preço conforme estudo de mercado a, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE 
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHEIRO CIVIL, COM ENCARGOS COMPLEMENTARES, 
PARA CONSULTORIA, ASSESSORAMENTO E ELABORAÇÃO DE ESTUDOS E PROJETOS, conforme 
especificações do termo de Referência. A proposta e documentos de habilitação e fiscal, deverá 

ser entregue ou enviado por e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com, conforme consta no 

Termo de Referencia. A contratação será regida pela Lei 14.133/2021. Paratinga, 03 de maio de 

2024. Elissandro Francisco dos Santos Moura - Agente de Contratação  

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA  E SERVIÇOS URBANOS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024)



		2024-05-07T08:08:53-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




